- Martialis** Martialis in initio libri decimi epigrammatum dicens.
- Ptolemæus** Si nimius uideor/seraq; coronide longus Corona cum c exili/ & i latino nomen est duarum urbium/ teste Ptolemæo: quarum una est Phthioridis in Macedonia: alia in Boætia. Coroneus cū c nō aspirato/ & eius diphthōgo p̄priū
- Ouidius** fuit uiri nom̄: cuius meminit Ouidius li. metamorpho. secundo. quom ait. Nam me Phocæica clarus tellure Coroneus. Corynæus cum c exili/ & y græco/ & æ diphthongo in penultima scribitur: r̄si a Tortellio/ cū ch aspirato/ & i latino/ absq; æ diphthongo/ hac uidelicet scriptura chorineus scribi præcipiatur. proprium fuit uiri nomen: de quo meminit Virgi. li. ænei. v. dicens. Ossaq; lecta cado textit Corynæus aheno. Et libro æneidos nono. Emathiona Liger/ Corynæum sternit Asilas.
- Tortellius** Corybantes cum c/ & t exilibus/ & y græco scribitur: nec a choro descendit/ ut
- Virgilius** Vgutio somniauit. Populi quidam fuerunt in Creta. Martialis.
- Virgilius** Et Cybeles picto stat Corybante tholus. Virgilius libro æneidos tertio.
- Virgilius** Et mater cultrix Cybeles/ Corybantiaq; æra. Ouidius.
- Ouidius** Hoc Curetes agunt/ hoc Corybantes opus.
- Vgutio** Cortina cum c/ & t exilibus/ & i latino scribitur: quod nōnulli græcum uolūt esse uocabulum. Alii uero latinum dicūt a coriis tractum: ex quibus primo conficiebatur. Locus est/ teste Seruio/ unde oraculi præceptū datur/ dicente
- Martialis** Cortina
- Virgilius** Cortyna
- Ouidius** Cortyn
- Seruius** Cortyna
- Virgilius** Gortyna
- Plinius** Mons circum emugire adytis cortina reclusis. At uero Plinius li. xxxiiii. naturalis historiæ/ cortinam Apollinis tripodem appellauit. Ait enim. Ex aere factitauere & cortinas tripodū nomine delphicas: quoniā ludis maxime delphici Apollinis dicabatur. Iuxta quod dixisse uidetur Virgilius li. æneid. vi. neq; te Phœbi cortina fefellit. Dicta est aut cortina/ teste Seruio super librum tertium æneidos/ uel q; Apollinis tripus/ corio Phytōnis tectus est: uel quia certa illie responsa traduntur: quasi certina: uel (quod est uerius) quia cor illic uatis tenditur. Nam cauerna quædam fuit in templo Apollinis. hæc ille. Cortyna cum c/ & t exilibus/ & y græco/ & cortyn huius cortynis/ teste Eustachio/ in recto/ declinari p̄t. Vrbs est Cretæ: quæ a nonnullis Græcorū more/ Gortyna scribitur. Nā apud Græcos cum g in initio γορ τῶν scribi consueuit.
- Virgilius** Cophinus cū c exili/ & i latino scribitur: nec ab hoc uerbo cauo cauas deriuat/ ut Vgutio/ Rhabanus/ Catholicon/ somniarūt. Sed græcū magis ē uocabulū: quod latine corbis transfertur. Et corripit mediā syllabā. Iuuenalis satyra. iii. Iudæis quorum cophinus/ phœnum/ atq; supellex.
- Seruius** Cholera cū ch aspirato/ & unico l scribitur: nec a colu penso descendit/ ut Vgutio somniauit: sed a χολή/ quod Græci dicunt/ & a nostris bilis uocatur.
- Eustachius** Conopeum cum c exili/ & unico n scribitur. Genus est tentorii/ ex filo cōtexti: quod ad euitandos culices/ supra lectū explicari consueuit. Neq; ab eo qui est conus/ uel canopus/ deducitur/ ut Vgutio somniauit. Sed ex Græco/ quod est κομῶψ trahitur/ testibus Seruio/ & Acrone super illud Horatii in epodo: sol asicit conopeum: in hæc uerba dicente. Conopes græce/ latine culices dicunt. Et quia in Aegypto multi sunt culices/ etiā habitacula/ quæ sibi Aegyptii faciunt ad arcendā culicum molestiam/ conopea appellantur. Hæc ille. Et producit penultimam syllabam. Iuuenalis satyra sexta. Vt testudineo tibi Lentule conopeo: ubi spondeus quintū locum detinet!
- Rhabanus** Colossus cum c exili/ & unico l/ & duplicato l scribitur: nec ex colo colis/ & os ossis componitur: quasi colens ossa colossus dicatur/ ut ridiculus somniauit Vgutio. Verum (ut tradit Tortellius) a colon quod est membrū/ deriuatur: quia (ut ait) pro membrofa/ & alta statua/ colossus ponitur. Neq; hæc mihi etymologia placet. Ideo Festo magis credideri: qui a Colosso artifices/ a quo primū colossus formatus est/ colossium cognominatum dixit. Fuit enim colossus apud Rhodum insulam statua solis/ alta pedes centum/ & quinq;. At uero Simonides/ a Lachete/ Lindium hoc est Rhodium colossium/ fabricatū asserit/ quom ait. Τομεν ῥοδῶ κολοσσὸν ὀκτακισδῆκα λᾶχῆσ
- Vgutio** Cholera
- Tortellius** Conopeum
- Festus** Colossus
- Simonides**

	<p>ἑπιοῖετ' ἡχέωρ ὁ λιπιδίος. Si autē græca magis placet interpretatio / ἀπὸ τοῦ κολοῦειν τὰ ὄσσε / idest ab hebetando aspectu / colossus dictus est: quæ scilicet statuam tam altam ituentes / uisu hebetantur: ut etiam apud illos Suidas interpretatus est. Et a primo R hodi colosso / aliæ in diuersis orbis partibus. statuæ / colossi dicti sūt. Vnde de imperatoris statuæ R. ὄανι / Martialis ait. Hic ubi sydereus propius uidet astra colossus. Et luuenalis. Et de marmoreo citharam suspende colosso.</p>	
Suidas Martialis Iuuenalis		
Vgutio	<p>Cœnobium cum c exili / & æ diphthongo / & i latino scribitur: nec ab habito deducitur / ut Vgutio somniauit. Sed græcum magis est uocabulum: compositumque: ex κοινοσ / quod est cōis / & βιοσ uita. Quare cœnobium / locus est in quo communis uita ducitur.</p>	Cœnobiū
Vgutio Seruius	<p>Colobium cum c exili / & unico l / & i latino scribitur: nec ab eo quod est collū descendit / ut Vgutio somniauit. Sed a κολοβῶ uerbo / quod est breuior format / auctore Seruio. Genus est uestis.</p>	Colobium
Vgutio	<p>Cœmiteriū cū c / & t exilib / & æ diphthongo / & i latio utrobique scribitur: & a κοινοῦ uerbo deducitur / quod est dormio. Et dici potest mortuorum dormitoriū. Neque enim multiplex de hoc uocabulo Vgutio somnium / silentio inuoluentum putauit. Ait enim Vgutio. Cimiteriū. ex cimibus græce / quod dulcis interpretatur / & sterion / statio / componitur: quasi cimisteriū dicitur: idest dulcis statio animarum: uel dicitur cimiterium / quasi cinisterium: quia ibi cinis teritur mortuorum: uel dicitur cimiteriū / a cis præpositione: quia cis idest ante ecclesiam fieri solet: uel dicitur sic: quasi circum tritum pro fossis mortuorum ibi factis. O somniabundū hoīem. Quid enim? Nā & idē Catholicō cōfirmauit.</p>	Cœmiteriū
Caper Seruius Virgilius Vgutio Plinius	<p>Clypeus masculino genere / & clypeū neutro declinari potest / testibus Capro / & Seruio super librū nonum aeneidos / Dicente Virgilio libro nono. & clypeum super intonat ingens. Et cum c exili / & y græco scribitur: neque a clepo clepis descendit / ut Vgutio somniauit: sed nec a cluo cluis / ut nonnulli grāmatici uoluerunt. Sed teste Plinio li. xxxv. naturalis historia: a γλύφω uerbo / quod est sculpo deriuatur: ita ut dicatur clypeus / quasi γλυπῆ τοσ: hoc ē sculptus / g in c mutato. Verba Plinii hæc sunt. Scutis enim qualibus apud Troiā pugnatum est / continebantur imagines: unde & nomen habuerunt clypeorum: non ut peruersa grāmaticorum subtilitas uoluit a cluendo deduci. Hæc ille. Clypea urbs est Aphricæ / teste Ptolemæo. Lucanus libro quarto. Et clypeam tenuit / stationis litora notæ.</p>	Clypeus Clypeum Clypea
Ptolemæus Lucanus		
Ouidius	<p>Claros cum c exili scribitur. Insula est una ex cycladibus: de qua Ouidius libro metamorphoseos primo. Et claros / & Tenedos / Patareæque / regia seruit. Claria cum c exili / urbs ē in Clario insula. Clarius cum c non aspirato / cognomen est Apollinis. Ouidius libro fastorum primo. & Clario missa legenda deo. Clarium cum c exili / oppidum est in cōfinio Cephoniorum / teste Seruio super librum tertium aeneidos.</p>	Claros Claria Clarius Clarium
Seruius		
Virgilius Seruius	<p>Classis cum c exili / & duplicato / scribitur: & dicitur nauium collecta multitudo / & nonnunquam pro una tantum nauis ponitur: ut est apud Virg. li. aeneidos. vi. Lyciæ ductorem classis Orontem. Vbi dicit Seruius. Apertum exemplū / classis etiam dici unam nauem: & hoc quia unius solius nauis Orontes ductor fuit. Aliquando classes / instructi exercitus / uel equestres turmae appellantur / testibus Marcello / & Seruio. Vnde Virgilius libro aeneidos tertio ait. scio me Danais e classibus unum. Idem libro aeneidos secundo. Classibus hic locus ē. Classis facit i ablatiuo singulari / classe / uel classi. Virg. Aduectum Aeneam classi: nisi forte uelimus dicere / datiuū pro ablatiuo positum esse. A classe classici dicebantur / teste Gellio li. septio / noctiuū atticarum. Hi erāt tñ priæ classis hoīes / quæ cētū / & uiginti quæque aeris amplius / cēsierant. Classici item (ut scribit Pompeius) appellabantur testes / qui signādis testamētis adhibebātur. Classicū / teste Petronio / cornu uocatur / uel tuba: quæ conuo-</p>	Classis Classici Classicum
Marcellus Seruius Virgilius Virgilius Virgilius Gellius Pompeius		

Petronius candi causa facta erant. Et nō tuba solū sed etiā sonum tubæ classicum signi ficare hēt teste Seruio super li. vii. ænei. Virgi. li. præfato. Classica nāq̄ sonāt.

Seruius Colocynta cum c & t exilibus & unico l & y græco scribitur. Agrestis est cu

Virgilius curbita teste Dioscoride: quæ & colocyntis huius colocyntidis uel colocynti

Dioscorides dos (ut Isidorus tradit & Papias) declinatur. Qua etiā declinatione usus est

Isidorus Hieronymus in quarto libro regū quinto capitulo quom dixit. Et collegit

Papias ex ea colocyntidas agri: qui græcus accusatiuus pluralis est. Vgutio autē di

Hierōymus cit posse declinari hæc colocyntida huius colocyntidæ. Quod si uerum est

Vgutio ab accusatiuo græco κολοκύντιδ-α formari in recto colocyntida oportet. Sunt tamen qui uerentes c in q & y græcum in u nostrum insuper & i litte ram interponentes coloquinta enuntiant.

Propertius Cornix cum c exili & i latino scribitur: & producit in obliquis ni syllabā. Pro

Iuuenalis pertius. Aut si quis motas cornicis senserit alas. Iuuenalis satyra decima. Exemplum uitæ fuit a cornice secundæ. Auis est nota. Et format per diminu tionem cornicula. A cornice formatur uerbum deponens cornicor ni sylla ba producta. Persius. Nescio quid tecum graue cornicaris inepte: idest more cornicum garris. Cornus femini generis arbor est nota. Et tam quarta q̄ secunda declinatione Prisciano teste declinari potest: cuius fructus & lignū cornū uocatur: quin & hæc cornus p ligno cōperit dicte Virg. li. ænei. viii. Coniecto sternit iaculo uolat Itala cornus: hoc est tælū uel iaculū ex corno. hoc cornu & hic cornus huius cornus declinari pōt: ut ē apud Lucanū li. vi. cornus tibi cura sinistri. Cōperitur ē hoc cornū huius corni: quod Ouidius ipse protulit quom dixit: flexile cornum. Quod etiā Priscianus ipse annota uit. est etiā Cornus urbs Sardinia insulæ mediterranea teste Ptolemæo: Cor na nomen est duarum urbiū ut idem Ptolemæus ostendit: quæ una est in Armenia miōri penes Euphratē fluuiū. Est autē præfectura. Alia ē i Lycaonia.

Lucanus Caritas & caritudo in uno significato accipi possunt. Liuius li. ii. ab urbe cōdita.

Ouidius Caritas primū erat annonæ. Et cum c & t exilibus & i latino scribitur. Nam

Priscianus a carco cares descendit. Vnde ē carus in ea significatiōe scribi debet cū c exili.

Virgilius Charitas cū ch aspirato & i latio & t exili amoris est spēs. Vnde amor ad oia charitas ad hoies hētur. Inde charus gratus uel amore dūctus cū ch aspirato secundū orthographiæ rationē anota. Charites eadē scriptura dici possūt gratiæ quas Antimachus Solis & Aeglae filias fuisse dixit. Orpheus autem tres Iouis filias fuisse tradit: quas & uno uersu comprehendit quom ait. ἀγλαίη θελίη τε καὶ εὐφροσύνη πολυόλοβος. Ausonius.

Antimachus Tris charites: tria fata: triplex uox: trina elementa. Carithos cū c exili & i lati

Orpheus no & th aspirato insula est una ex cycladibus.

Ausonius Catacrisis cū c exili utrobiqu & t non aspirato & i latino in utraq̄ syllaba scribi tur: & dici pōt condemnatio seu diiudicatio. Catachresis cū c exili in initio & t non aspirato in secunda & ch aspirato in tertia syllaba & e ante l dici po test abusus seu usurpatio.

Varro Canis & canes in recto ueteres protulere teste Varrōe de lingua latina

Ennius Enniū inducente dicentem.

Diomedes Tantum idem quasi fracta canes sine dentibus latrat. Canis cōis generis ē: &

Priscianus format diminutiue canicula testibus Diomede & Prisciano. Persius.

Persius Hem qd agis siccas in sana canicula messes. Vgutio dicit q̄ a canis formatur

Vgutio diminutiū etiam caniculus: quom tamē pro masculino catulus potius dica tur & catellus. Vnde in euangelio Matthæi legitur. Nam & catelli edūt de mi eis quæ cadunt de mensa dominorum suorum. Virgilius.

Virgilius Sic canibus catulos similes: sic matribus hædos. Catulus eadem litteratura

Pompeius genus est unculi / teste Pōpeio: necnon proprium uiri nomen: de quo Luca

Lucanus nus libro secundo.

Iuuenalis Ut Catulo iacuit Lepidus. Quædam etiam Romæ familia Catulorum fuit: de quibus intellexit Iuuenalis quom dixit. Et Catulis Paulisq̄ mīmoribus & Fabiis &

Colocynta
Colocyntis
Colocynti
da
Coloquita
Cornix
Cornicula
Cornicor
Cornus
Cornum
Cornu
Corna
Caritas
Caritudo
Carus
Charitas
Charus
Charites
Charithos
Catacrisis
Catachresis
Canis
Canes
Canicula
Caniculus
Catulus
Catellus
Catullus

	Omnibus ad podiū spectatibus. Catullus cum duplicato l. quidam fuit poeta	
Ouidius	Veronēsis: qui ab oibus doctus habitus ē: de quo Ouidius meminit dicens.	
	Mantua Virgilio gaudet: Verona Catullo:	
Tibullus	Pelignæ gentis gloria dicar ego. Et Tibullus ait.	
	Sic cecinit pro te doctus Minoi Catullus.	
	Martialis Verona docti syllabas amat uatis	
Vgutio	Cancer huius cancri masculini generis cum c exili utrobique scribitur: nec a con	Cancer
Lucanus	cha descendit: ut Vgutio somniauit. Signum est caeleste: qui alias carcinus cū	Carcinus
	c exili utrobique & i latino uocat. Et corripit mediā syllabam. Lucanus li. viii.	Gangræna
Festus	Par geminis chiron & idem quod carcinus ardens. Cancer item genus est	
Nonius	Piscis: quæ alio nomine testibus Festo & Nonio gangræna cū æ diphthōgo	
Lucillius	in mediā syllaba appellatur dicente etiam Lucillio satyrarum primo libro.	
Priscianus	Serpere uti gangræna malo atq; hæc pestica posset. Cancer eadem scriptu	
	ra neutri generis pro morbo teste Prisciano: & facit i genitiuo canceris.	
Hesiodus	Chaos cum ch aspirato scribitur: & neutri generis est indeclinabile tamē. Fuit	Chaos
Ouidius	teste Hesiodo in theogonia confusa quædam ab initio unitas quam princi	Chaus
	piū esse dixit pductionis omniū rerū. Quod et confirmauit Ouidi. quom ait.	
	Vnus erat toto naturæ uultus in orbe:	
	Quem dixere chaos. Comperitur nonnūq; chaus secunda declinatione decli	
Priscianus	nabile teste Prisciano. Ouidius libro metamorphoseos. xiiii.	
Ouidius	Et noctem noctisq; deos ereboq; chaoq;	
Pronapides	Conuocat. Fuit et chaos demogorgonis uxor teste Pronapide poeta græco.	
	Caupo & copo in recto dici pōt. Simili modo caupona & copona. Et rectius	Caupo
Festus	quidē copona q̄ caupona (ut scribit Festus) effertur. Et (ut tradit Priscianus)	Copo
Priscianus	caupo cōis generis est: q̄q̄ habeat foemininum caupona tam pro taberna	Caupona
Marcellus	ria q̄ pro taberna. Capronæ iubæ uel comæ dicuntur deuex hoc est ante	Copona
Pompeius	frontem auctoribus Marcello & Pompeio: quo capillorum ornatu oculis	Capronæ
	quidem uenusto sed libidinis indice mulierculæ In subres se decorare con	
Lucillius	sueuerunt. Lucillius satyrarum. xvii.	
	Aptari caput atq; comas fluitare capronas: hoc est a capite pronas.	
Probus	Criminor commune uerbū est teste Probo. dicimus enim. Criminor te: & crimi	Criminor
Priscianus	nor abs te. Veteres tamē etiā crimino criminas protulerunt testibus Priscia	Crimino
Marcellus	no & Marcello Enniū inducētē dicentē. Is nō bñ tibi uult q̄ falso te crimiat.	
Ennius	Chremes cum ch aspirato scribitur. Propriū uiri nomen fuit. Et facit in geniti	Chremes
Priscianus	uo chremis uel chremetis teste Prisciano.	
	Clyster huius clysteris masculino genere & clysterium neutro declari potest:	Clyster
	& cum c & t exilibus & y græco scribitur: & a κλύζω quod est lauo deriuatur.	Clysteriū
	Nam clystere aluum ægotantium lauare siue repurgare medici consueue	
	runt. Et producit clyster ste syllabam in obliquis: sicut crater: quia apud græ	
Macer	cos cū n in scdā syllaba κλις τῆρ scribitur: & κρα τῆρ: quæ apud illos pducta	
	ē. Macer tñ de uiribus hærbarū ste syllabā præter natura corripuit quom ait.	
Macer	Appositus digitis aut intus clystere fusus Et iterum.	
	Hoc unguen uel clysterio si funditur intus.	
	Caro & carnis in recto declinari pōt: quod etiam patet per genitiuum carnis.	Caro
	Nam ab eo quod est caro fit genitiuus secundum analogiam caronis: quod	Carnis
Liuius	tamen nusq̄ lectum est. Vnde Liuius libro. xxvi. ab urbe cōdita inquit. Laure	Carnicula
Priscianus	tibus carnis quæ dari debet data non fuerat. Carnis teste Prisciano format	Caruncula
Varro	diminutiue carnicula: caro uero caruncula. Varro in andabatis. Sed quid po	
	tius o homo q̄ caruncula nostra?	
Gellius	Cōfiteor commune uerbū est testibus Gellio libro. xv. noctium atticarum &	Confiteor
Priscianus	Prisciano. Vnde in. xii. tabulis scriptū est. Aeris confessi rebusq; iudicatis tri	
	ginta dies iusti. Et in legenda sancti Gorgonii legitur. Vt quid in illo crimen	
	inducitur quod a nobis omnibus confitetur?	
	Concinno concinnas cum duplicato n scribitur: & significat apre componere.	Concinno
	Quare minores male illud Psalms enuntiant. Iniustitias manus uestræ concin	Concino